
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Совет городского поселения «Могзонское»

РЕШЕНИЕ

25 января 2023 года № 1
пгт. Могзон

О внесении изменений в бюджет городского поселения «Могзонское» 
на 2023 год

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г. 
№ 145-ФЗ, в соответствии со статьей 34 Устава городского поселения 
«Могзонское», Совет депутатов городского поселения «Могзонское» решил: 
внести в решение Совета городского поселения «Могзонское» от 29.12.2022 
года № 18 «О бюджете городского поселения «Могзонское» на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов », следующие изменения:

Пункт 1.1.1 изложить в следующей редакции:
На 2023 год
- общий объем доходов в сумме 16911,50 тыс. рублей;
- общий объем расходов в сумме 16911,50 тыс. рублей,
в т.н. по казенному учреждению 15653,08тыс. руб., по бюджетным 
учреждениям 2238,74тыс. руб.
Приложения № 8,9,10 Решения Совета депутатов городского поселения 
«Могзонское» от 29.12.2022 года № 18 «О бюджете городского поселения 
«Могзонское» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов » изложить в 
редакции приложений № 8,9,10 к настоящему Решению.

2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на стенде в здании 
администрации городского поселения «Могзонское» и в сети Интернет на 
официальном сайте муниципального района «Хилокский район» по адресу: 

.www.hiloksky.75.ru
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального обнародования.

Глава городского поселения 
«Могзонское»

http://www.hiloksky.75.ru


 
ПРИЛОЖЕНИЕ №8 

к решению Совета городского  

поселения "Могзонское" 

"О  бюджете городского поселения 

"Могзонское" на 2023 год и  

плановый период 2024 и 2025 годов" 

от 25.01.2023 года №1 

 

 

   
Распределение  бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам,  целевым статьям, 

группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета поселения на 2023 год и плановый 2024-2025 гг. 

 
     

Наименование показателя 

Коды  Утвержд

ено на 

2023 год 
Рз  ПР ЦСР ВР 

1 2 3 4 5 7 

Общегосударственные вопросы 01       9904,43 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1086,38 

Высшее должностное лицо 

муниципального образования 
01 02 00 0 00 20300   

                

1086,38 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 00 0 00 20300 100 

             

1086,38 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 
01 02 00 0 00 20300 120 

           

1086,38 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 
01 02 00 0 00 20300 121 834,39 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

работникам учреждений 

01 02 00 0 00 20300 129 251,99 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     4031,73 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

власти 

01 04 00 0 00 20400   4031,73 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 00 0 00 20400 100 3113,13 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 00 0 00 20400 120 3113,13 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 
01 04 00 0 00 20400 121 2391,04 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 
01 04 00 0 00 20400 122 8,0 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

работникам учреждений 

01 04 00 0 00 20400 129 722,09 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 00 0 00 20400 200 223,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 00 0 00 20400 240 223,20 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий  

01 04 00 0 00 20400 242 4,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
01 04 00 0 00 20400 244 3,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 00 0 00 20400 800 22,60 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 04 00 0 00 20400 850 22,60 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
01 04 00 0 00 20400 851 22,60 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
01 04 00 0 00 20400 852 14,80 

Штрафы за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

законодательства о страховых взносах 

01 04 00 0 00 20400 853 0,00 

Поступление нефинансовых активов  01 04  00 0 00 20400 300 150,00 

Увеличение стоимости основных 

средств 
01 04 00 0 00 20400 310 150,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 
01 04 00 0 00 20400 340 170,00 

Административная комиссия 01 04 0000079207 340 1,00 

Резервные фонды 01 13     200,00 

Резервные фонды исполнительных 

органов местного самоуправления 
01 13 00 0 00 07005   200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 00 0 00 07005 200 200,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
01 13 00 0 00 07005 240 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
01 13 00 0 00 07005 244 200,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     4586,32 

Выполнение других обязательств 

государства в части материально-

технического обеспечения 

деятельности муниципального органа 

01 13 00 0 00 92300   

4586,32 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 00 0 00 92300 100 2677,49 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 
01 13 00 0 00 92300 110 

2677,49 

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 00 0 00 92300 111 2056,39 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

работникам учреждений 

01 13 00 0 00 92300 119 

621,10 

Электроэнергия 
01 13 00 0 00 92300 247 

831,33 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
01 13 00 0 00 92300 240 

1060,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
01 13 00 0 00 92300 244 

1060,7 

Национальная оборона 02       457,40 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     457,40 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 00 0 00 51180   457,40 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 00 0 00 92300 100 457,40 

Фонд оплаты труда учреждений 02 03 00 0 00 51180 121 336,00 

Иные выплаты персоналу учреждений, 

за исключением фонда оплаты труда 
02 03 00 0 00 51180 122 

19,93 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

работникам учреждений 

02 03 00 0 00 51180 129 

101,47 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 00 0 00 51180 200 

0,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
02 03 00 0 00 51180 240 

0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
02 03 00 0 00 51180 244 

0,0 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09     80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 00 0 00 21801 200 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
03 09 00 0 00 21801 240 80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
03 09 00 0 00 21801 244 80,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09     3382,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 00 0 00 31522 200 3382,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
04 09 00 0 00 31522 240 3 382,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
04 09 00 0 00 31522 244  3 382,50 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       166,00 

Жилищное хозяйство 05 01     166,00 

Текущий ремонт жилого фонда, 

взносы на капитальный ремонт 
05 01 00 0 00 35002   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 00 0 00 35002 200 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
05 01 00 0 00 35002 240 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
05 01 00 0 00 35002 244  0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     425,30 

Ремонт водозаборных скважин 05 02 00 0 00 35005   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 00 0 00 35005 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
05 02 00 0 00 35005 240 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
05 02 00 0 00 35005 244  0,00 

Благоустройство 05 03     363,40 

Уличное освещение 05 03 00 0 00 60001   48,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 00 0 00 60001 200 48,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
05 03 00 0 00 60001 247 48,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
05 03 00 0 00 60001 247 48,0 

Благоустройство 05 03 00 0 00 60005   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 00 0 00 60005 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
05 03 00 0 00 60005 244 0,00 

Обустройство общественной 

территории (площадь) 
05 03 00 0 00 60005 244 0,0 

Культура,  кинематография 08       2238,74 

Культура  08 01     1485,32 

Библиотеки 08 01 00 0 00 44299   1485,32 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 00 0 00 44299 600 1485,32 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 00 0 00 44299 610 1485,32 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение 

работ) 

08 01 00 0 00 44299 611 1485,32 

Культурно-досуговые учреждения 08 01 00 0 00 44099   753,42 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 00 0 00 44099 600 753,42 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 00 0 00 44099 610 753,42 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение 

работ) 

08 01 00 0 00 44099 611 753,42 

Социальная политика 10       99,70 

Пенсионное обеспечение 10 01     99,70 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих  
10 01 00 0 00 49101   99,70 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 01 00 0 00 49101 300  99,70 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 01 00 0 00 49101 320 99,70 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 

10 01 00 0 00 49101 321 99,70 

Обслуживание муниципального 

долга 
13 01     28,75 

Расходы 13 01 00 0 00 06065 730 28,75 

Обслуживание государственного 

(муниципального)  долга 
13 06 00 0 00 06065 730 28,75 



Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
14 03     5,3 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 00 0 00 42160   5,3 

Расходы 14 03 00 0 00 42160 200 5,3 

Безвозмездные перечисления 

бюджетам 
14 03 00 0 00 42160 250 5,3 

Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

14 03 00 0 00 42162 251 5,3 

Итого расходов         16911,50 

 

 

        

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

к решению Совета городского  

поселения "Могзонское" 

"О  бюджете городского поселения 

"Могзонское" на 2022 год и  

плановый период 2023 и 2024 годов" 

от 25.01.2023г. №1 

              

Распределение  бюджетных ассигнований  

 по главным распорядителям бюджетных средств по ведомственной 

структуре расходов бюджета городского поселения "Могзонское" на 2023 и 

плановый 2024-2025 годы 

  

  

  

 

    

            

Наименование показателя 

Коды  

ЭКР 

Утвержде

но на 

2023 год 

Код 

ведо

мств

а 

Рз  ПР ЦСР ВР 

1 2 3 4 5 6   7 

Администрация городского 

поселения "Могзонское" 802 
          17980,72 

Общегосударственные 

вопросы 
802 01       000 9904,43 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 802 

01 02     000 1086,38 

Высшее должностное лицо 

муниципального образования 802 
01 02 00 0 00 20300   000 1086,38 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

802 01 02 00 0 00 20300 
10

0 
000 1086,38 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

органов 802 

01 02 00 0 00 20300 
12

0 
000 1086,38 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 
802 01 02 00 0 00 20300 

12

1 
211 834,39 



Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты работникам 

учреждений 

802 01 02 00 0 00 20300 
12

9 
213 251,99 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 802 

01 04       4031,73 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

муниципальных органов 

власти 802 

01 04 00 0 00 20400   000 4031,73 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

802 01 04 00 0 00 20400 
10

0 
000 4031,73 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 802 

01 04 00 0 00 20400 
12

0 
000 4031,73 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 
802 01 04 00 0 00 20400 

12

1 
211 2391,04 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты работникам 

учреждений 

802 01 04 00 0 00 20400 
12

9 
213 722,09 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 802 

01 04 00 0 00 20400 
20

0 
000 226,20 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

802 01 04 00 0 00 20400 
24

0 
000 226,20 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий  802 

01 04 00 0 00 20400 
24

2 
221 226,20 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий  

802 01 04 00 0 00 20400 
24

2 
225 4,8 



Прочие работы, услуги 
802 

01 04 
00 0 00 20400 24

2 226 
81,20 

Транспортные услуги 802 01 04 
00 0 00 20400 12

2 222 8,0 

Работы, услуги по 

содержанию имущества 802 01 04 
00 0 00 20400 24

4 225 0,00 

Прочие работы, услуги 802 01 04 
00 0 00 20400 24

4 226 81,20 

Поступление 

нефинансовых активов 803 01 04 
00 0 00 20400 24

0 300 320,00 

Увеличение стоимости 

основных средств 802 01 04 
00 0 00 20400 24

2 310 
150,00 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 802 01 04 
00 0 00 20400 24

4 340 
170,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 802 
01 04 00 0 00 20400 

80

0 
000 277,40 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
802 01 04 00 0 00 20400 

85

0 
290 277,40 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 802 

01 04 00 0 00 20400 
85

1 
290 22,6 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 
802 01 04 00 0 00 20400 

85

2 
290 14,8 

Штрафы за нарушение 

законодательства о налогах и 

сборах, законодательства о 

страховых взносах 

802 01 04 00 0 00 20400 
85

3 
290 0,00 

Административная 

комиссия 
802 01 04 00 0 00 79207 

24

4 
340 1,0 

Резервные фонды 802 01 11     000 200,00 

Резервные фонды 

исполнительных органов 

местного самоуправления 802 

01 11 00 0 00 07005   000 200,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

802 01 11 00 0 00 07005 
20

0 
000 200,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 802 

01 11 00 0 00 07005 
24

0 
000 200,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 
802 01 11 00 0 00 07005 

24

4 
290 200,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 802 

01 13     000 4586,32 

Выполнение других 
802 

01 13 00 0 00 92300   000 
4586,32 



обязательств государства в 

части материально-

технического обеспечения 

деятельности 

муниципального органа 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

802 01 13 00 0 00 92300 
10

0 
000 2 677,49 

Расходы на выплату 

персоналу казенных 

учреждений 802 

01 13 00 0 00 92300 
11

0 
000 

2677,49 

Фонд оплаты труда 

учреждений 
802 01 13 00 0 00 92300 

11

1 
211 

2 056,39 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты работникам 

учреждений 

802 01 13 00 0 00 92300 
11

9 
213 

621,10 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 802 

01 13 00 0 00 92300 
20

0 
000 

1255,13 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 
802 01 13 00 0 00 92300 

24

0 
000 

1255,13 

Коммунальные услуги 802 01 13 00 0 00 92300 
24

7 
223 

837,93 

Работы, услуги по 

содержанию имущества 
802 01 13 00 0 00 92300 

24

4 
225 

197,30 

Прочие работы, услуги 
802 01 13 00 0 00 92300 

24

4 
226 

219,9 

Поступление нефинансовых 

активов 
802 01 13 00 0 00 92300 

24

4 
300 

60,0 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 
802 01 13 00 0 00 92300 

24

4 
340 

643,48 

Национальная оборона 802 02       000 457,40 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 802 
02 03       457,40 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 802 

02 03 00 0 00 51180     457,40 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

802 02 03 00 0 00 51180 
10

0 
000 457,40 



(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 802 

02 03 00 0 00 51180 
12

0 
000 457,40 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 
802 02 03 00 0 00 51180 

12

1 
211 336,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты работникам 

учреждений 

802 02 03 00 0 00 51180 
12

9 
213 101,47 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 802 

02 03 00 0 00 51180 
20

0 
000 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

802 02 03 00 0 00 51180 
24

0 
000 0,0 

Транспортные услуги 
802 

02 03 0 0 00 51180 
12

2 
222 19,93 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 802 
02 03 0 0 00 51180 

24

4 
340 0,0 

Защита населения и 

территории от  

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона 802 

03 09       80,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

802 03 09 00 0 00 21801 
20

0 
000 80,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 802 

03 09 00 0 00 21801 
24

0 
000 80,0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных нужд 
802 03 09 00 0 00 21801 

24

4 
225 80,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
802 04 09       3 382,50 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

802 04 09 00 0 00 31522 
20

0 
000 3 382,50 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 802 

04 09 00 0 00 31522 
24

0 
000 3 382,50 

Прочая закупка товаров, 802 04 09 00 0 00 31522 24 225 3 382,50 



работ и услуг для 

государственных нужд 

4  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 802 
05         166,00 

Жилищное хозяйство 802 05 01       0,0 

Ремонт жилого фонда, 

взносы на капитальный 

ремонт 802 

05 01 00 0 00 35002 
24

4 
225 0,0 

Коммунальное хозяйство 802 05 02       425,30 

За обслуживание водокачек 
802 

05 02 00 0 00 35005 
24

4 
225 175,30 

Текущий ремонт жилого 

фонда  802 
05 02 00 0 00 35005 

24

4 
310 200,00 

Приобретение модульной 

котельной 
802 05 02 00 0 00 35005 

24

4 
340 50,00 

Благоустройство 802 05 03       363,40 

Уличное освещение 802 05 03 00 0 00 60001 
24

4 
223 48,0 

Установка хоккейной 

коробки пгт. Могзон, ул. 

Олега Кошевого 802 

05 03 
 

000F255550 

 

24

4 
225 315,40 

Реставрация памятников 

(Захоронений) 802 
05 03 000006005 

24

4 
225 0,00 

Культура,  

кинематография 802 
08         2238,74 

Культура  802 08 01       2238,74 

Библиотеки 802 08 01 00 0 00 44299     753,42 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

802 08 01 00 0 00 44299 
60

0 
  753,42 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

802 08 01 00 0 00 44299 
61

1 
000 753,42 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 
802 08 01 00 0 00 44299 

61

1 
211 578,66 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты работникам 

учреждений 

802 08 01 00 0 00 44299 
61

1 
213 174,76 

Культурно- досуговые 

учреждения 802 
08 01 00 0 00 44099     1485,32 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

802 08 01 00 0 00 44099 
60

0 
  1485,32 



Субсидии бюджетным 

учреждениям 802 
08 01 00 0 00 44099 

61

0 
  1485,32 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

802 08 01 00 0 00 44099 
61

1 
  1485,32 

Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 
802 08 01 00 0 00 44099 

61

1 
211 578.66 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты работникам 

учреждений 

802 08 01 00 0 00 44099 
61

1 
213 174,76 

Закупка товаров, работ, услуг 

в сфере информационно-

коммуникационных 

технологий  802 

08 01 00 0 00 44099 
61

1 
221 70,00 

Транспортные услуги 802 
08 01 00 0 00 44099 

61

1 222 
7,00 

Коммунальные услуги 
802 08 01 00 0 00 44099 

61

1 223 
582,50 

Работы, услуги по 

содержанию имущества 802 
08 01 00 0 00 44099 

61

1 225 
0,0 

Прочие работы, услуги 802 
08 01 00 0 00 44099 

61

1 226 
37,50 

проведение мероприятий к 

75-летию Победы 
802 08 01 00 0 00 44099 

61

1 
290 0,5 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 
802 08 01 00 0 00 44099 

61

1 
310 30,00 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 802 
08 01 00 0 00 44099 

61

1 
340 4,40 

Социальная политика 802 10       
  

Пенсионное обеспечение 802 10 01     
  

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих  
802 10 01 00 0 00 49101 

32

1 
263 99,70 

Обслуживание 

муниципального долга 
802 13         28,75 

Расходы 802 13 01     000 28,75 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 802 

13 01 00 0 00 06065 
73

0 
230 28,75 

Обслуживание внутреннего 

долга 
802 13 01 00 0 00 06065 

73

0 
231 28,75 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

802 14         5,3 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего 802 
14 03     000 5,3 



характера 

Перечисления другим 

бюджетам бюджетной 

системы 802 

14 03 00 0 00 52160 
54

0 
000 5,3 

контрольный орган 
802 14 03 00 0 00 52160 

54

0 
251 5,3 

Итого расходов 802         
 

16911,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №10  

к решению Совета городского  

поселения "Могзонское" 

"О  бюджете городского поселения 

"Могзонское" на 2022 год и  

плановый период 2023 и 2024 годов" 

от 25.01.2023г. №1                                                                                                                

 

Экономическая структура расходов 

бюджета городского поселения «Могзонское» на 2023 г. 

и плановый период 2024 и 2025 годов  

 

 

                                                                                              (Тыс. руб.) 

 

                               

 

                                                 

Наименование экономической статьи Код Сумма 

2022г.  

Всего расходов  16911,50 

Расходы 200 16425,35 

Оплата труда и начисления на оплату труда 210 8821,31 

Заработная плата 211 6775,14 

Начисления на оплату труда 213 2046,17 

Приобретение услуг 220 7225,36 

Услуги связи 221 296,20 

Транспортные услуги 222 34,93 

Коммунальные услуги 223 1420,43 

Услуги по содержанию имущества 225 3500,00 

Прочие услуги 226 898,86 

Обслуживание муниципального долга 230 28,75 

Безвозмездные перечисления бюджетам 240 2238,74 

Безвозмездные перечисления бюджетам 250 5,3 

Социальное обеспечение 260 99,70 

Прочие расходы 290 37,40 

Поступление нефинансовых активов 300 999,1 

Увеличение стоимости основных средств 310 180 

Увеличение стоимости материальных запасов 340 419,1 


